
HBC A/S

Amager Strandvej 418, 2770 Kastrup

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 73 66 72 16

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/5 2016

Christian T. Østergaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

HBC A/S
Amager Strandvej 418
2770 Kastrup

Telefon: 59 44 12 00
Telefax: 59 44 30 11
E-mail: info@hbc-as.dk
Hjemmeside: www.hbc-as.dk

CVR-nr.: 73 66 72 16
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Tårnby

Bestyrelse

Christian T. Østergaard, formand
Klaus Pedersen
Erik Bach

Direktion

Carsten Rønberg

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Reservevej 81
Postboks 19
7800 Skive

Advokat

Advokathuset Funch & Nielsen
Reservevej 83
7800 Skive

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S
Søndergade 6
7800 Skive

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	8.911	9.213	11.477	12.867	13.665
Resultat af ordinær primær drift	-873	1.004	2.501	3.011	3.460
Resultat af finansielle poster	-231	-63	97	786	-452
Årets resultat	-847	702	1.946	2.835	2.249
Balance					
Balancesum	13.286	9.670	12.303	13.158	12.967
Egenkapital	3.088	3.935	3.233	3.787	3.452
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-5.486	4.170	1.887	-102	4.689
- investeringsaktivitet	-225	-327	104	-255	144
- finansieringsaktivitet	3.147	-2.941	-2.567	-1.253	-5.173
Årets forskydning i likvider	-2.564	902	-576	-1.610	-340
Antal medarbejdere	8	7	9	10	11
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	-6,6%	10,4%	20,3%	22,9%	26,7%
Soliditetsgrad	23,2%	40,7%	26,3%	28,8%	26,6%
Forrentning af egenkapital	-24,1%	19,6%	55,4%	78,3%	67,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

HBC A/S sælger bygningsartikler på det danske marked.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på TDKK 847, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 3.088.

Årets resultat anses for særdeles utilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et forbedret resultat i 2016.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Bruttofortjeneste		8.911	9.213
Distributionsomkostninger		-6.714	-6.540
Administrationsomkostninger		-3.070	-1.669
Resultat af ordinær primær drift		-873	1.004
Finansielle indtægter	1	744	968
Finansielle omkostninger	2	-975	-1.031
Resultat før skat		-1.104	941
Skat af årets resultat	3	257	-239
Årets resultat		-847	702

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-847	702
		-847	702

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		660	559
Materielle anlægsaktiver	4	660	559
Anlægsaktiver		660	559
Varebeholdninger		9.902	5.196
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.534	3.081
Andre tilgodehavender		182	15
Udskudt skatteaktiv	6	0	17
Tilgodehavender		2.716	3.113
Likvide beholdninger		8	802
Omsætningsaktiver		12.626	9.111
Aktiver		13.286	9.670

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		500	500
Overført resultat		2.588	3.435
Egenkapital	5	3.088	3.935
Hensættelse til udskudt skat	6	61	0
Hensatte forpligtelser		61	0
Kreditinstitutter		1.970	200
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.037	3.060
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.677	1.530
Anden gæld		453	945
Kortfristet gæld		10.137	5.735
Gældsforpligtelser		10.137	5.735
Passiver		13.286	9.670
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Medarbejderforhold	8		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Årets resultat		-847	702
Reguleringer	9	97	494
Ændring i driftskapital	10	-4.841	3.270
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-5.591	4.466
Renteindbetalinger og lignende		744	967
Renteudbetalinger og lignende		-974	-1.028
Pengestrømme fra ordinær drift		-5.821	4.405
Betalt selskabsskat		335	-235
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-5.486	4.170
Køb af materielle anlægsaktiver		-315	-592
Salg af materielle anlægsaktiver		90	265
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-225	-327
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		3.147	-2.941
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		3.147	-2.941
Ændring i likvider		-2.564	902
Likvider 1. januar		602	-300
Likvider 31. december		-1.962	602
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		8	802
Kassekredit		-1.970	-200
Likvider 31. december		-1.962	602

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
1 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	744	905
Valutakursgevinster	0	63
	<u>744</u>	<u>968</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	54	71
Andre finansielle omkostninger	859	960
Valutakurstab	62	0
	<u>975</u>	<u>1.031</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-335	235
Årets udskudte skat	78	4
	<u>-257</u>	<u>239</u>
4 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>TDKK</u>
Kostpris 1. januar		1.403
Tilgang i årets løb		315
Afgang i årets løb		<u>-407</u>
Kostpris 31. december		<u>1.311</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>TDKK</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	845
Årets afskrivninger	208
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-402</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>651</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>660</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>

5 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u> TDKK	<u>Overført resultat</u> TDKK	<u>I alt</u> TDKK
Egenkapital 1. januar	500	3.435	3.935
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-847</u>	<u>-847</u>
Egenkapital 31. december	<u>500</u>	<u>2.588</u>	<u>3.088</u>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

6 Hensættelse til udskudt skat

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
Materielle anlægsaktiver	5	-17
Varebeholdninger	56	0
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>0</u>	<u>17</u>
Udskudt skatteaktiv	<u>61</u>	<u>0</u>
Opgjort skatteaktiv	<u>0</u>	<u>17</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>17</u>

Noter til årsregnskabet

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for CØ Skive Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Medarbejderforhold

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
Lønninger	3.832	3.412
Pensioner	211	200
Andre omkostninger til social sikring	51	58
Andre personaleomkostninger	<u>109</u>	<u>104</u>
	<u>4.203</u>	<u>3.774</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Distributionsomkostninger	<u>4.203</u>	<u>3.774</u>
	<u>4.203</u>	<u>3.774</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>7</u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	TDKK	TDKK
9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-744	-968
Finansielle omkostninger	975	1.031
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	123	192
Skat af årets resultat	-257	239
	97	494
10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-4.706	724
Ændring i tilgodehavender	380	2.889
Ændring i leverandører m.v.	-515	-343
	-4.841	3.270

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$